
وژه مسکن کارکنان دانشگاه آزاد  پر
ودی آغاز می شود به ز

نشست هیات امنای استان کرمان با حضور علی سروری مجد، 

مشاور ریاست و رئیس مرکز حوزه ریاست و روابط عمومی و 

هماهنگی استان های دانشگاه آزاد، مهدی فداکار استاندار 

کرمان، علیرضا منظری توکلی رئیس دانشگاه آزاد استان کرمان، 

حسن علیدادی سلیمانی نماینده ولی فقیه در استان کرمان، 

روسای دانشگاه های شهید باهنر، علوم پزشکی، پیام نور و 

حضور مجازی محمدرضا پورابراهیمی و محمدمهدی زاهدی 

نمایندگان مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی و مجید 

انصاری عضو هیات امنای استان کرمان برگزار شد. 

رئیس حوزه ریاست و روابط عمومی و امور استان های دانشگاه 

آزاد در این نشست با اشاره به موفقیت های استان کرمان در 

زمینه های مختلف اظهار کرد: »آنچه در استان کرمان مشاهده 

می شود کسب موفقیت در حوزه های صنعت، معدن و کشاورزی 

است. امیدوارم امسال موفقیت در تهیه مسکن کارکنان نیز به 

آنها افزوده شود؛ چراکه براساس شواهد در این حوزه پیشتاز 

هستند و به زودی کار ساخت آغاز و در کوتاه ترین زمان ممکن 

تحویل آن به متقاضیان انجام خواهد پذیرفت.« 

 سروری مجد، ظرفیت ها در عرصه تولید و مهارت آموزی را 

قابل قبول و خوب توصیف کرد و افزود: »تاسیس مدارس 

مهارتی در جنوب استان کرمان بسیار تاثیرگذار خواهد بود 

و چهار مدرسه عالی مهارتی فرامحیط، تربیت بدنی و ورزش، 

کسب وکار همیار و روان گستر بر مدارس قبلی هم اضافه شده 

و مجوز دریافت کرده اند.« وی موفقیت استان کرمان در کسب 

رتبه برتر در جشنواره امامت و مهدویت در دو سال پیاپی را بسیار 

درخشان توصیف کرد و ادامه داد: »باید تقدیر از عرصه های 

فرهنگی، آموزشی و پژوهشی را همسو با عرصه های مالی در 

جلسات هیات امنا مورد تقدیر قرار داد و جشنواره سرو همچنان 

خوش می درخشد و در حوزه آموزشی و جذب دانشجو نیز سه 

سال متوالی افزایش جذب در استان را شاهد بودیم که نشان 

از همت والای استان کرمان برای پیشرفت است.« 

منظری توکلی رئیس دانشگاه آزاد استان کرمان هم با ارائه 

گزارشی از طرح مسکن کارکنان گفت: »پس از مصوبه هیات 

امنای دانشگاه در سال ۱۴۰۰ این پروژه در استان کرمان آغاز 

شد و پس از بررسی ها و کش و قوس های زیاد، زمین بخش 

جنوبی دانشگاه به مقدار ۲۰ هکتار تغییر کاربری داده شد و با 

حمایت دکتر فداکار، استاندار کرمان کار به خوبی پیش رفته و 

به زودی شاهد آغاز پروژه خواهیم بود.« 

بررسی موارد دستورکار هیات امنا، تصویب صورت های مالی 

و پیشنهادهای واحدهای دانشگاه آزاد استان کرمان از دیگر 

مصوبات این جلسه بود. 

ینی دانشگاه آزاد گیلان  نقش آفر
در تولید بذر های اصلاح شده کشاورزی

ر  د گیلان  ستان  ا ر  د ولی فقیه  ه  نمایند فلاحتی  رسول 

آزاد استان  بیست وچهارمین جلسه هیات امنای دانشگاه 

گیلان گفت: »مراکز آموزش عالی کشور در ۴۴ سال گذشته، 

دستاورد های بزرگی در حوزه تولید علم و رفع نیاز های جامعه 

داشته اند و باید این روند با شتاب بیشتر تداوم یابد.« فلاحتی با 

اشاره به اینکه دانشگاه آزاد باید از ظرفیت های عظیم پژوهشی 

بهره بگیرد، تاکید کرد: »دانشگاه آزاد استان گیلان می تواند 

انواع بذر های اصلاح شده کشاورزی و رفع نیاز  در تولید 

کشور نقش آفرینی کند.« وی تاکید کرد: »باید از ظرفیت های 

پژوهشگران و دانشجویان نخبه و توانمند دانشگاه آزاد استان 

گیلان در تولید علم و ثروت بیشتر استفاده کرد.« 

در ادامه اسدالله عباسی استاندار گیلان هم با بیان اینکه 

دانشگاه نقش بسیار مهمی در تربیت مدیران آینده کشور 

دارد، گفت:» توسعه کیفی  و کمی فضا های آموزشی در کنار 

مولدسازی منابع نقش مهمی در توسعه گیلان دارد.« وی 

خواستار استفاده از پژوهش های کاربردی دانشگاه آزاد در 

بخش های مختلف از سوی مسئولان گیلان شد. 

محمد دوستار، رئیس دانشگاه آزاد استان گیلان همچنین در 

ادامه این نشست گفت: »استان گیلان دارای ۹۸ هزار دانشجو 

است که در مقطع کاردانی و دکتری تخصصی در حال تحصیل 

هستند.« وی با بیان اینکه از مجموع ۹۸ هزار دانشجو در گیلان، 

تعداد ۳۷ هزار دانشجو در ۱۵ مرکز و واحد دانشگاه آزاد مشغول 

تحصیل هستند، افزود: »۳ هزار و ۴۲۵ هیات علمی در گیلان 

وجود دارد که از این مجموع ۷۵۲ نفر در دانشگاه آزاد خدمات 

علمی ارائه می  کنند.« 

دبیر هیات امنا و رئیس دانشگاه آزاد استان گیلان به وضعیت 

شاخص های دانشگاه آزاد در گیلان اشاره و تصریح کرد: »سال 

گذشته ۳۷ هزار و ۳۸۱ دانشجو در دانشگاه آزاد استان گیلان 

در مقاطع مختلف مشغول به تحصیل بودند.« رئیس دانشگاه 

آزاد استان گیلان با اشاره به اینکه در سال جاری پیش بینی 

می شود تعداد ۱۵ هزار دانشجوی ورودی جدید جذب کنیم، 

خاطرنشان کرد: »سال جاری تعداد ۵ هزار و ۴۹۴ دانشجوی 

دانشگاه آزاد در سطح استان فارغ التحصیل می شوند.« 

ونمایی می شود سامانه »حسابیار« در دانشگاه آزاد ر
داریوش جاوید معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد از 

رونمایی سامانه »حسابیار« خبر داد. وی با بیان اینکه سامانه 

حسابیار ۲۹ مردادماه با حضور دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه 

آزاد افتتاح و جهت تمامی واحدهای کشور اجرایی خواهد شد، 

گفت: »این سامانه به نشانی hesabyar. iau. ir در راستای 

اجرای راه کنش »سامانه سپاری، چابک سازی و هوشمندسازی 

ساختار تشکیلاتی، فرآیندها و نظام های مدیریتی با رویکرد 

افزایش یکپارچگی، بهره وری و قابلیت یادگیری« سند تحول و 

تعالی دانشگاه آزاد طراحی و اجرا شده است.« 

جاوید خاطرنشان کرد: »امور مالی واحدها و مراکز آموزشی 

دانشگاه آزاد تا پیش از این از طریق نرم افزار های حسابداری 

)ACCOUNT( و دریافت و پرداخت )Casher( انجام می شد. 

در این نرم افزارها اطلاعات مالی هر واحد به صورت غیرمتمرکز 

ثبت و نگهداری می شد و درنهایت اطلاعات به صورت دوره ای 

با بازه زمانی به سازمان مرکزی ارسال و تجمیع می شد. با 

راه اندازی سامانه »حسابیار« اطلاعات مالی تمامی واحدها 

به صورت یکپارچه در یک سامانه تجمیع و موجب شفافیت و 

انضباط مالی خواهد شد.« 

معاونت توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد با اشاره به برخی 

دیگر از مشکلات نرم افزارهای حسابداری )ACCOUNT( و 

دریافت و پرداخت )Casher( گفت: »تحت وب نبودن، استفاده 

از تکنولوژی سالیان قبل، غیرمتمرکز بودن، بهنگام نبودن 

اطلاعات، عدم نظارت برخط اطلاعات مالی واحدها، مجزا 

بودن سرور و... ازجمله عوامل محرک جهت طراحی سامانه 

حسابیار شد.« 

وی با بیان اینکه سامانه حسابیار کاملا به صورت بومی و 

توسط کارشناسان خبره اداره کل امور مالی این معاونت و 

با همکاری کارشناسان برنامه نویسان متبحر مرکز فناوری 

و اطلاعات دانشگاه طراحی و بارگذاری شده، تصریح کرد: 

»این سامانه به صورت نظام مند طراحی شده و بهنگام بودن، 

متمرکز شدن، یکپارچگی اطلاعات، نظارت برخط، اعمال 

کنترل های بودجه ای، دسترسی لحظه ای عاملان خزانه داری 

جهت اعمال کنترل های لازم قبل از خرج و... ازجمله مزایای 

آن است. همچنین از آنجا که این سامانه  تنها نیاز به چند سرور 

در مرکز دارد، هزینه دانشگاه را از لحاظ سخت افزاری و امنیتی 

کاهش خواهد داد.« جاوید ادامه داد: »ایجاد پنل مدیریتی برای 

اخذ گزارش های مدیریتی در سطوح مختلف دارایی و بدهی 

و هزینه مبتنی بر دیدگاه بودجه ای و... ازجمله ویژگی های 

سامانه حسابیار است.« 

اردوگاه فرهنگی دانشگاه آزاد مشهد 
سال آینده گشایش می یابد

احمد ناطق گلستان در گفت وگو با آنا با اشاره به تصویب 

طرح اردوگاه فرهنگی و آموزشی دانشگاه آزاد مشهد در 

بیست وچهارمین جلسه هیات امنای استان خراسان رضوی 

اظهار کرد: »دانشگاه آزاد مشهد علاوه بر مجموعه ۲۰۰ هکتاری 

در شهر گلبهار، یک مجموعه با ۴۸ سوئیت مسکونی و دو 

ساختمان اداری در مرکز این شهر در اختیار دارد که مقرر 

شده این مجموعه را در قالب تشکیل یک اردوگاه فرهنگی و 

آموزشی بهسازی کنیم.« 

وی افزود: »همچنین خدمات و امکانات بسیار خوبی ازجمله 

سالن غذاخوری، سالن ورزشی مجهز، سالن آمفی تئاتر با ۶۰۰ 

نفر ظرفیت، سالن کنفرانس، کتابخانه و کلاس های آموزشی در 

مجتمع آموزشی ۲۰۰ هکتاری وجود دارد که از این امکانات 

برای تشکیل اردوگاه استفاده خواهیم کرد.« معاون هماهنگی و 

برنامه ریزی دانشگاه آزاد خراسان رضوی با بیان اینکه بسته کامل 

برای تشکیل یک اردوگاه فرهنگی و آموزشی در گلبهار در اختیار 

داریم، خاطرنشان کرد: »گلبهار شهری خوش آب وهواست و 

خدمات ما در این اردوگاه شامل پذیرایی در سالن غذاخوری، 

فعالیت های ورزشی در سالن ورزشی، سینما یا تئاتر در سالن 

آمفی تئاتر، برگزاری کلاس های آموزشی در مجتمع آموزشی و 

اسکان در ۴۸ سوئیت مسکونی خواهد بود.« 

ناطق گلستان افزود: »با توجه به وجود ۴۸ سوئیت ۶ نفره در این 

اردوگاه، این آمادگی را داریم که همزمان ۳۰۰ نفر را میزبانی 

کنیم، بنابراین مدارس، دانشگاه ها و سایر مراکز آموزشی از 

سراسر کشور می توانند در تمام فصول سال از خدمات این 

اردوگاه استفاده کنند.« وی تاکید کرد که با راه اندازی این 

اردوگاه از مراسم و مناسبت های دوره ای دانشگاه آزاد میزبانی 

خواهیم کرد. 

ن  ستا ا د  زا آ ه  نشگا ا د مه ریزی  برنا و  هنگی  هما ن  و معا

خراسان رضوی با بیان اینکه در سطح استان تاکنون چنین 

اردوگاهی نداشتیم، هدف از راه اندازی این اردوگاه را نگاه 

تکلیف گرای دانشگاه آزاد مشهد در حوزه فرهنگی و آموزشی 

عنوان کرد و افزود: »احیا کردن مجموعه ۴۸ واحدی دانشگاه 

در شهر گلبهار و همچنین درآمدزایی غیرشهریه ای از دیگر 

اهداف ما در این موضوع است.« 

ارسال ۸۵ مقاله به دبیرخانه 
یخی عاشورا از دیدگاه اهل سنت همایش قیام تار

آیین افتتاح پنل های تخصصی با حضور سیدحامد علم الهدی 

اسلامی،  مذاهب  تقریب  در  آزاد  دانشگاه  رئیس  مشاور 

محمدعلی نادی خوراسگانی سرپرست معاونت علوم تربیتی 

و مهارتی دانشگاه آزاد و مسئولان اهل تشیع و تسنن استان 

سیستان وبلوچستان برگزار شد. 

در حاشیه این پنل های تخصصی نمایشگاه تصاویر شهدای 

اهل سنت از جنگ تحمیلی تا دفاع مقدس راه اندازی شد. دبیر 

علمی نهمین همایش ملی قیام تاریخی عاشورا از دیدگاه اهل 

سنت در این نشست گفت: »نهمین دوره همایش مانند سال های 

گذشته به همت دانشگاه آزاد واحد زاهدان و به میزبانی واحد 

سراوان برگزار می شود.« 

یاسر کهرازهی بیان کرد: »همایش ملی قیام تاریخی عاشورا از 

دیدگاه اهل سنت که به دلیل تقریب مذاهب اسلامی سال هاست 

در استان پهناور و تقریب مذاهبی سیستان وبلوچستان برگزار 

می شود گامی مهم و مثمرثمر در راستای تبیین اهداف تقریبی 

واقعه عاشورا بوده است.« وی یادآور شد: »امسال همایش با 

همکاری دانشگاه آزاد واحد سراوان، ادارات و نهاد های استان 

سیستان وبلوچستان به خصوص سراوان برگزار می شود.« دبیر 

علمی نهمین همایش ملی قیام تاریخی عاشورا از دیدگاه اهل 

سنت به مقالات ارسالی به دبیرخانه همایش اشاره کرد و افزود: 

»تعداد ۸۵ مقاله به دبیرخانه همایش ارسال شده بود که پس از 

داوری توسط داوران حوزوی و دانشگاهی تشیع و تسنن تعداد 

۱۰ مقاله برتر انتخاب شد.« 

همچنین به پاسداشت ۹ دوره همایش کتابچه مرور اجمالی به 

۹ دوره همایش قیام تاریخ عاشورا از دیدگاه اهل سنت به همراه 

چکیده مقالات ارسالی تدوین و در وبسایت دانشگاه و همایش 

لینک الکترونیکی بارگذاری شد. بنر حاوی بارکد کتابچه مذکور 

نیز تهیه شد تا مخاطبان، میهمانان پنل ها و همایش بتوانند 

به صورت آنلاین استفاده کنند. 

دانشگاه آزاد اثربخش تر 
از دیگر مراکز علمی و دانشگاهی است

ن  ستا ا ی  سیما ا و صد یرکل  مد حسینی  محسن  سید

چهارمحال وبختیاری در نشست صمیمی با رئیس دانشگاه 

آزاد واحد شهرکرد، دانشگاه آزاد را اثربخش تر از سایر دانشگاه ها 

عنوان کرد. 

وی در این دیدار گفت: »با تشکیل دانشگاه آزاد در شهرکرد، 

آثار مثبت زیادی در استان رخ داد، به گونه ای که هم فرهنگ 

متحول شد و هم نوع نگاه ها به دانشگاه تغییر پیدا کرد. استان 

چهارمحال وبختیاری، ظرفیت های بی شماری در همه عرصه ها 

دارد که با همت و تلاش دانشجویان و دانشگاهیان، کشف و 

زنده خواهند شد.« 

مدیرکل صدا و سیمای استان چهارمحال وبختیاری، دانشگاه را 

مخزن رسانه و محتوا دانست و بیان کرد: »رسانه موظف است 

درقبال دانش بنیان ها که از دانشگاه ها سرچشمه می گیرند 

و منبع پیشرفت و تحول هستند، فعالیت کند، اما به دلیل 

تخصصی بودن این عرصه و محتواهای علمی، تولیدات رسانه ای 

باید توسط خود دانشگاه ها تهیه و برای پخش و بازنشر، در 

اختیار رسانه قرار گیرد.« حسینی اظهار کرد: »صداوسیما 

از برنامه های دانشجویی با موضوع نماز و قرآن و همچنین 

خلاقیت های قشر جوان دانشجو، استقبال خواهد کرد و 

به دلیل ظرفیت های محدود رسانه استانی، لازم است که همه 

دانشگاه ها یک رسانه قوی برای پیوست های رسانه ای خود 

داشته باشند. او امیدآفرینی در بین جوانان را مهم دانست و 

گفت: »دانشگاه نسبت به صداوسیما، رسانه بزرگ تری است و 

می طلبد با همکاری این دو نهاد، قشر جوان را نسبت به خودشان 

و جامعه امیدوار و به پیشرفت شان کمک کرد.« رئیس دانشگاه 

آزاد استان چهارمحال وبختیاری هم در این دیدار، این دانشگاه 

را یک مرکز دانشگاهی عمومی و اجتماعی برای استفاده مردم 

به ویژه قشر جوان و جویای تحصیل دانست. ابراهیم رحیمی برای 

رشد و ارتقای استان چهارمحال وبختیاری، خواستار همکاری 

و تعامل بیشتر صدا و سیما با این مرکز علمی شد. وی با اشاره 

به اینکه ۱۱ هزار دانشجو در دانشگاه های آزاد استان مشغول 

تحصیل هستند، افزود: »حدود ۴۰ درصد از دانشجویان آموزش 

عالی استان چهارمحال وبختیاری در دانشگاه های آزاد مشغول 

تحصیل هستند.« رحیمی عنوان کرد: »مجوز جذب دانشجوی 

بین المللی در دانشگاه آزاد واحد شهرکرد از طرف وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری صادر شده است و این واحد دانشگاهی برای 

نخستین بار در اول مهر سال جاری بیش از ۶۰۰ دانشجوی 

بین الملل در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری 

تخصصی ثبت نام و پذیرش خواهد کرد.«

 چه خبر از دانشگاه

50برنامهدرسیبازنگریشدهدرمعاونتعلومانسانیوهنردانشگاهآزادامروزرونماییمیشود

وزآمدی ، مهارت محوری و  بومی سازی بازنگری بر مدار  ر

 برای اجاره مسکن 2/5 درصد 
 دانشجویان متاهل 
بودجه داریم

رئیسصندوقرفاهدانشجویانوزارتعلوم،تحقیقاتوفناوریدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

20ماهپسازتصویبقانونجمعیت۱۱0میلیاردبودجهبهصندوقرسیدهاست

دانشگاههانمیتوانند۱0درصدسهمساختخوابگاهمتاهلیراتامینکنند

۸0هزاردانشجونیازبهخوابگاهمتاهلیدارند

مهرماهتعدادواحدهایخوابگاهمتاهلیبه2000واحدمیرسد

دربهترینحالت۸هزارخوابگاهدردولتمردمیتکمیلخواهدشد

بودجهوزارتعلومحتیدرحدباشگاهردهاولکشورهمنیست

بودجهعمومیصندوقنسبتبهپارسال۱0درصدافزایشداشت

 شکارچیان 
دره سیلیکون

»فرهیختگان«بهبررسیکلاهبرداریمدرنی
پرداختهاستکهدردلمهمترینمرکزفناوریدنیا

درآمریکابهقتلنوآوریرویآوردهاست
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